
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 148 del 12 aprile 2011  

 
 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva gara per l’affidamento in appalto dei servizi educativi  

Asilo Nido Comunale  
 

L’anno duemilaundici  il giorno dodici  del mese di aprile  
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO che con determinazione n. 476 del 29.11.2010 è stata indetta una gara per l’affidamento in 
gestione dei servizi educativi dell’asilo nido comunale; 
VISTA la propria determinazione n. 419 del 22.12.2010 con la quale è stata eseguita 
l’aggiudicazione provvisoria della gara stessa; 
VISTI i chiarimenti forniti dalla società “LIFE coop sociale a r.l.”, aggiudicataria provvisoria, in ordine 
alla congruità della offerta presentata; 
Ritenuta regolare e congrua l’offerta medesima; 
VISTO l’art.11 del D.Lgs.163/20096  
RITENUTO dover procedere all’aggiudicazione definitiva ed alla successiva stipula del contratto; 

 
DETERMINA 

1. Approvare in via definitiva la graduatoria finale della gara in oggetto, come risulta dal verbale di 
gara del 21.12.2010;  

2. aggiudicare, definitivamente alla “LIFE società cooperativa sociale a r.l.” prima classificata, il 
servizio in oggetto, alle condizioni generali, tutte, contenute nella lettera d’invito ed a quelle 
espressamente offerte dalla società medesima in sede di gara, in particolare il ribasso del 
30,10% sui prezzi fissati a base d’asta;    

3. precisare, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 che: 
a) Il contratto da sottoscrivere: 
- persegue il fine di regolamentare i rapporti tra appaltatore ed appaltante relativamente ai  

servizi oggetto del contratto medesimo; 
- ha  per oggetto l’affidamento in appalto dei servizi educativi dell’Asilo Nido Comunale A. 

Gramsci;  
- ha forma pubblica amministrativa ed è stipulato mediante rogito del Segretario Comunale, 

con l’intervento del dirigente pro-tempore del 2° settore in rappresentanza del Comune;  
- le clausole e condizioni sono quelle fissate nella lettera d’invito acclusa alla determina 476 del 

29.11.2010. 
b) l’individuazione della controparte è stata eseguita mediante gara pubblica ai sensi del  
    D.Lgs.163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 
È  fatto espressamente salvo l’esercizio del potere di autotutela, ai sensi di legge, sia in 
conseguenza di successivi atti procedurali che di potenziali ricorsi da parte di soggetti interessati 
 

Il Compilatore 
(vp) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE  
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, lì 12 aprile 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE  
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 


